
C o p i a  

 

COMUNE DI ROCCA CANAVESE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: UFFICIO TECNICO - LL.PP. 

 
 
 

N. 97 DEL 10/08/2022  
 

 
 
 
 
OGGETTO: 

LAVORI DI "SOSTITUZIONE DEL GENERATORE DI CALORE A SERVIZIO 
DELL'EDIFICIO PALESTRA COMUNALE UBICATO IN VIA GUGLIELMO PEROGLIO N. 
2".  CIG: 933390995E, CUP: H44J22000180001- AFFIDAMENTO LAVORI   
            

 
 

 



Determinazione N. 97 del 10/08/2022 ad oggetto: LAVORI DI "SOSTITUZIONE DEL 

GENERATORE DI CALORE A SERVIZIO DELL'EDIFICIO PALESTRA COMUNALE 

UBICATO IN VIA GUGLIELMO PEROGLIO N. 2".  CIG: 933390995E, CUP: 

H44J22000180001- AFFIDAMENTO LAVORI   

            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come disposto dal 

D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere 

di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza  dell’azione amministrativa; 

 

PREMESSO che l'adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio Tecnico, 

individuato con provvedimento sindacale n. 2/2022, ai sensi dell'art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.;  

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 22/12/2021 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione 

2022-2024. Approvazione”;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 22/12/2021 ad oggetto: “Assegnazione 

dei mezzi finanziari ai responsabili dei servizi. Piano delle risorse finanziarie anno 2022”; 

 
PREMESSO che: 

- Il Comune di Rocca Canavese è proprietario dell’immobile sito in Via Guglielmo Peroglio n. 2, 

attualmente adibito a palestra comunale; 

- Al momento l’impianto di riscaldamento di tale immobile è alimentato da un vecchio generatore di 

calore che, seppur funzionante, risulta datato e poco efficiente con frequenti malfunzionamenti e 

blocchi che causano disservizi alla struttura sportiva nei periodi dove è necessario il riscaldamento 

invernale;  

- il Comune di Rocca Canavese intende provvedere alla sostituzione del generatore di calore a servizio 

dell’edificio palestra comunale in questione ubicato in Via Guglielmo Peroglio n. 2, al fine di 

migliorare il rendimento generale dell’impianto termico della struttura sportiva medesima e, nel 

contempo, ridurre i costi in bolletta del combustibile; 

 

VISTO il Decreto del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del ministro dell'interno in data 

14.01.2020 inerente l’attribuzione ai comuni di contributi per la realizzazione di investimenti per 

l’efficientamento energetico e lo sviluppo territoriale sostenibile; 

 

VISTO il successivo Decreto del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del ministro dell'interno in 

data 30.01.2020 inerente l’attribuzione ai comuni di contributi per la realizzazione di investimenti per 

l’efficientamento energetico e lo sviluppo territoriale sostenibile; 

 

PRESO ATTO che in base ai decreti di cui ai punti precedenti, si riscontra che al Comune di Rocca 

Canavese è stato concesso, per l’anno 2022, un contributo di € 50.000,00; 

 

RITENUTO di utilizzare tale somma per l’esecuzione di lavori di “Sostituzione del generatore di calore a 

servizio dell’edificio palestra comunale ubicato in Via Guglielmo Peroglio n. 2”. 

 

PRESO ATTO, come sopra detto, che è opportuno e necessario utilizzare tale contributo per l’esecuzione di 

lavori di “Sostituzione del generatore di calore a servizio dell’edificio palestra comunale ubicato in Via 

Guglielmo Peroglio n. 2”, al fine di migliorare il rendimento dell’impianto termico dell’impianto sportivo in 

questione e, nel contempo, ridurre i costi in bolletta del combustibile; 



VISTA la Determinazione del Responsabile del Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico – Lavori Pubblici 

n. 80 del 06.07.2022 di affidamento di incarico professionale per la redazione della progettazione 

definitiva/esecutiva (inclusi eventuali elaborati specialistici), responsabile della “sicurezza” in fase di  

progettazione e di esecuzione, direzione lavori e contabilità lavori e certificato di regolare esecuzione, 

inerente i lavori di “Sostituzione del generatore di calore a servizio dell’edificio palestra comunale ubicato in 

Via Guglielmo Peroglio n. 2”, all’Ing. VOTTERO Luigi, con studio in Via dell’Industria n. 14, 

VILLANOVA Canavese (TO), C.F. n. VTTLGU73S28C722M, P. Iva n. 10087290010;  

 

VISTO il progetto definitivo/esecutivo a riguardo dei lavori di “Sostituzione del generatore di calore a 

servizio dell’edificio palestra comunale ubicato in Via Guglielmo Peroglio n. 2” presentato dall’Ing. 

VOTTERO Luigi, con studio in Via dell’Industria n. 14, VILLANOVA Canavese (TO), C.F. n. 

VTTLGU73S28C722M, P. Iva n. 10087290010, in data 08.07.2022 e acclarato al protocollo dell’Ente in 

data 13.07.2022 al n. 3351, per un importo complessivo di quadro economico di spesa di € 41.000,00 di cui € 

10.162,85 per somme a disposizione e varie e per un importo dei lavori di € 30.837,15 di cui € 680,10 per 

“oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta; 

 

VISTO il verbale delle operazioni di validazione del progetto definitivo (ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 

50/2016 e4 s.m.i.), redatto in data 13.07.2022; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 13.07.2022, con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo relativo ai lavori di “Sostituzione del generatore di calore a servizio dell’edificio palestra 

comunale ubicato in Via Guglielmo Peroglio n. 2” redatto dall’Ing. VOTTERO Luigi, con studio in Via 

dell’Industria n. 14, VILLANOVA Canavese (TO), C.F. n. VTTLGU73S28C722M, P. Iva n. 10087290010, 

in data 08.07.2022 e acclarato al protocollo dell’Ente in data 13.07.2022 al n. 3351, per un importo 

complessivo di quadro economico di spesa di € 41.000,00 di cui € 10.162,85 per somme a disposizione e 

varie e per un importo dei lavori di € 30.837,15 di cui € 680,10 per “oneri per la sicurezza” non soggetti a 

ribasso d'asta; 

 

VISTO il D.Lgs 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 501, della Legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, comma 23-ter, del 

D.L. 90/2014, convertito in Legge 114/2014, il quale autorizza gli enti di qualsiasi dimensione ad effettuare 

acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000,00 euro; 

 

VISTO l’art. 35, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale il calcolo del valore degli 

appalti pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto dell’IVA;  

 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, e s.m.i.; 

 

RILEVATO che in applicazione dell’articolo 1, comma 2, lettera a), della L. 120/2020 e s.m.i. per 

affidamenti di importo inferiore a 150.000,00 euro è possibile l’affidamento diretto, adeguatamente 

motivato; 

 

VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

gestione degli elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione n. 1097 del 26.10.2016 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che al fine di rispettare il principio di efficacia dell’azione amministrativa ed assicurare una 

procedura snella e semplificata per la realizzazione dei lavori in oggetto, viene attivato una richiesta di 



preventivo mediante la piattaforma TRASPARE del Comune di Rocca Canavese, attingendo i nominativi 

delle Ditta dall’Albo Fornitori dello stesso portale TRASPARE del Comune di Rocca Canavese; 

 

VISTA la precedente propria determinazione a contrattare n. 89 del 20.07.2022; 

      

VISTA la richiesta di preventivo con nota prot. n. 3583 in data 27.07.2022, attuata tramite la piattaforma 

informatica TRASPARE del Comune di Rocca Canavese, attingendo i nominativi delle Ditta dall’Albo 

Fornitori dello stesso portale TRASPARE del Comune di Rocca Canavese, con la quale si richiedeva 

specifica formulazione di offerta economica migliorativa, ovvero un ribasso sul prezzo posto a base d’asta di 

€ 30.157,05 oltre ad € 680,10 per “oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta, alle seguenti Ditte: 

- C.I.E. Snc di CHIARANDON Renato e ISOARDI Davide di CIRIE’ (TO); 

- EUROTEC Scarl di SAVIGLIANO (CN); 

- VACCARINO IMPIANTI di SAN FRANCESCO AL CAMPO (TO); 

- C.E.V.I.G. Srl di Rivara (TO); 
per l’esecuzione dei lavori di “Sostituzione del generatore di calore a servizio dell’edificio palestra 

comunale ubicato in Via Guglielmo Peroglio n. 2”; 

 

VISTA l'offerta economica presentata, mediante la piattaforma informatica TRASPARE del Comune di 

Rocca Canavese, sa parte delle seguenti Ditte: 

- C.I.E. Snc di CHIARANDON Renato e ISOARDI Davide di CIRIE’ (TO); 

- EUROTEC Scarl di SAVIGLIANO (CN); 

- VACCARINO IMPIANTI di SAN FRANCESCO AL CAMPO (TO); 

 
PRESO ATTO che la migliore offerta-preventivo, risulta essere quello della Ditta C.I.E. Snc di 

CHIARANDON Renato e ISOARDI Davide, con sede in Via San Maurizio n. 54, CIRIE’ (TO), P.Iva n. 

12708970012, che ha proposto un ribasso del 15,50 % (quindici virgola cinquanta percento) sul prezzo posto 

a base d’asta di € 30.157,05 oltre ad € 680,10 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, così per 

un importo netto contrattuale di € 26.162,81 + Iva ai sensi di legge, così per un importo lordo (Iva compresa) 

di € 28.779,09;  

 

RAVVISATA la necessità di impegnare la cifra di € 28.779,09 Iva compresa, per il pagamento dei lavori di 

cui all’oggetto; 

 

RILEVATO, inoltre, che è stato richiesto il D.U.R.C. per la verifica della regolarità contributiva della Ditta 

C.I.E. Snc di CHIARANDON Renato e ISOARDI Davide, con sede in Via San Maurizio n. 54, CIRIE’ 

(TO), P.Iva n. 12708970012, e che lo stesso, emesso in data 08.06.2022, prot. n. INAIL_33358938, con 

scadenza il 06.10.2022, è risultato regolare; 

 

RITENUTO disporre l’affidamento dei lavori in oggetto alla Ditta C.I.E. Snc di CHIARANDON Renato e 

ISOARDI Davide, con sede in Via San Maurizio n. 54, CIRIE’ (TO), P.Iva n. 12708970012, per un importo 

netto di € 26.162,81 + Iva ai sensi di legge, così per un importo lordo (Iva compresa) di € 28.779,09; 

 

DATO ATTO che i lavori in questione saranno finanziati dal Ministero dell’Interno di cui al Decreto del 

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del ministro dell'interno in data 14.01.2020 e successivo 

Decreto in data 30.01.2020 per un importo di € 38.000,00 e per la restante somma, pari ad € 3.000,00 con 

fondi propri di bilancio; 

 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente C.I.G.: 

933390995E; 

 

VISTO il Codice Unico di Progetto – CUP: H44J22000180001; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse; 

 



ESPRESSO sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

ACQUISITO il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 

 

ATTESO che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il 

presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed 

in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, 

considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  

 
 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI APPROVARE la documentazione di cui alla richiesta di preventivo in data 02.08.2022, tramite la 

piattaforma informatica TRASPARE del Comune di Rocca Canavese, prodotta dalla Ditta migliore 

offerente, ovvero dalla Ditta C.I.E. Snc di CHIARANDON Renato e ISOARDI Davide, con sede in Via 

San Maurizio n. 54, CIRIE’ (TO), P.Iva n. 12708970012, la quale ha proposto per l’esecuzione dei lavori 

di “Sostituzione del generatore di calore a servizio dell’edificio palestra comunale ubicato in Via 

Guglielmo Peroglio n. 2”, un ribasso sul prezzo posto a base d’asta di € 30.157,05 oltre ad € 680,10 per 

“oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta, del 15,50 %, per un importo netto di € 26.162,81 + 

Iva ai sensi di legge, così per un importo lordo (Iva compresa) di € 28.779,09; 

 

3. DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 

s.m.i., l’affidamento diretto dei lavori in oggetto, di cui alla richiesta di preventivo in data 16.06.2022, 

tramite la piattaforma informatica TRASPARE del Comune di Rocca Canavese sopra citata, alla Ditta 

C.I.E. Snc di CHIARANDON Renato e ISOARDI Davide, con sede in Via San Maurizio n. 54, CIRIE’ 

(TO), P.Iva n. 12708970012, la quale propone per l’esecuzione di tali lavori un importo di € 26.162,81 + 

Iva ai sensi di legge, così per un importo lordo (Iva compresa) di € 28.779,09, restando inteso che 

l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito positivo delle verifiche in ordine alla 

ricorrenza, in capo all’affidatario, dei requisiti generali di cui all’art. 80 del Dlgs 50/2016 e s.m.i., 

secondo quanto specificato dalle Linee Guida Anac 4 (aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 

n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018) e riportato in premessa; 

 

4. DI RIDETERMINARE il quadro economico dell’intervento in seguito all’aggiudicazione definitiva 

secondo le seguenti risultanze: 

 

1   Importo dei lavori :   

  1.1 Importo soggetto a ribasso d'asta  €         30.157,05  

  1.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €              680,10  

 1.3 Totale  €         30.837,15 

 1.4 Ribasso d’asta del 15,50 % su 1.1 - €        4.674,34 

  1.5 Totale Importo Lavori CONTRATTUALE  €         26.162,81 

2   Somme a disposizione dell'Amministrazione :   

  2.1 I.V.A. 10% su importo di cui al punto 1.5  €           2.616,28 

  2.2 Imprevisti e arrotondamenti  €           1.308,14  

  2.3 Spese tecniche per Progettazione, Direzione e Contabilità lavori, 

Responsabile Sicurezza, Certificato di regolare esecuzione 

 €           5.000,00  



  2.4 Contributi previdenziali su onorari delle spese tecniche di cui al 

precedente punto 

 €              200,00 

  2.5 I.V.A. 22% su onorari e contributi previdenziali di cui ai precedenti punti  €           1.144,00      

  2.6 "Fondo Incentivo" di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  €              616,74  

 2.7 Ulteriori somme a disposizione dell’Amm.ne   €           3.952,03 

3   Totale somme a disposizione dell'Amministrazione :  €         14.837,19  

4   TOTALE SOMMA DA IMPEGNARE (1.5+3)  €         41.000,00  

 

5. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 34.656,00 (importo di quadro economico meno le spese 

tecniche) è da imputarsi come segue: 

- € 31.656,00 all’intervento codice 01.05.2 - Cap. 6130/4004/99 “intervento efficientamento energetico: 

struttura Ex Canavesane - contributo”, gestione competenza, del Bilancio di Previsione 2022, 

comprendente l’intera somma riportata nel quadro economico di cui sopra, ad eccezione delle spese 

tecniche, ammontanti ad € 6.344,00 (Iva e contributi previdenziali compresi), il tutto come esplicitato 

nel punto 6 seguente; 

- € 3.000,00 all’intervento codice 01.05.2 - Cap. 6130/4004/1 “intervento efficientamento energetico: 

struttura Ex Canavesane – OO.UU.”, gestione competenza, del Bilancio di Previsione 2022; 

 

6. DI DARE ATO che le spese tecniche, ammontanti complessivamente ad € 6.344,00 sono state impegnate 

con precedente Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 80 del 06.07.2022, e 

precisamente impegnate al Codice 01.05.2 - Cap. 6130/4004/99 “intervento efficientamento energetico: 

struttura Ex Canavesane”, gestione competenza, del Bilancio di Previsione 2022; 

 

7. DI PRECISARE che: 

- l’importo di € 28.779,09 (iva compresa) sarà impegnato a favore della Ditta C.I.E. Snc di 

CHIARANDON Renato e ISOARDI Davide, con sede in Via San Maurizio n. 54, CIRIE’ (TO), 

P.Iva n. 12708970012;  

- l’importo di € 616,74 sarà impegnato come fondo per il R.U.P. ai sensi del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

8. DI IMPUTARE, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs 

118/2011 s.m.i.,  punto 5.2, gli oneri economici derivanti dal presente atto come segue: 

- € 31.656,00 all’intervento codice 01.05.2 - Cap. 6130/4004/99 “intervento efficientamento 

energetico: struttura Ex Canavesane - contributo”, gestione competenza, del Bilancio di Previsione 

2022; 

- € 3.000,00 all’intervento codice 01.05.2 - Cap. 6130/4004/1 “intervento efficientamento energetico: 

struttura Ex Canavesane – OO.UU.”, gestione competenza, del Bilancio di Previsione 2022; 

 

9. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’intera spesa è prevista nell’esercizio finanziario 2022; 

 

10. DI STABILIRE che, ravvisata l’urgenza di dare esecuzione immediata dei lavori in oggetto in quanto è 

necessario rispettare le tempistiche imposte di cui al Decreto del Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali del Ministro dell'Interno in data 14.01.2020 inerente l’attribuzione ai comuni di contributi 

per la realizzazione di investimenti per l’efficientamento energetico e lo sviluppo territoriale sostenibile 

e del  successivo Decreto del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministro dell'Interno 

in data 30.01.2020, di conseguenza il Comune è tenuto a procedere, sussistendo i presupposti d’urgenza 

di cui all’art. 32, comma 8, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. all’esecuzione anticipata ed in via d’urgenza dei 

lavori in parola; 

 

11. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente C.I.G.: 

933390995E; 

 

12. DI DAE ATTO che è stato richiesto il seguente Codice Unico di Progetto – CUP: H44J22000180001; 

 

13. DI DARE ATTO che il legale rappresentante della ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli 

atti, in adempimento della previsione di cui all’art.1 comma 9 della legge 190/2012 e del piano triennale 

di prevenzione della corruzione del Comune di Rocca Canavese e per le finalità in esso previste; 



14. DI AVER VERIFICATO che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 

affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 

15. DI DARE ATTO di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità 

dal beneficiario del presente atto; 
 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del Procedimento è il 

Signor ROCCHIETTI Arch. Fabrizio dell’Ufficio Tecnico Comunale e che potranno essere richiesti 

chiarimenti anche a mezzo telefono al numero 011/9240931 
 

 

Il responsabile del Servizio 

F.to: AUDI SERGIO 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

933390995E 2022 228 01052 202 6130 4004 1 3.000,00 

933390995E 2022 227 01052 202 5130 4001 99 2.876,91 

933390995E 2022 227 / 1 01052 202 6130 4004 99 28.779,09 

 

 

VISTO: favorevole ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U. 267/2000: 

 

 Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la regolarità contabile ai sensi dell’art.147 

bis D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  BERTINO Dr.ssa Roberta 

 

=========================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Rocca Canavese, lì 01/09/2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to AUDI Sergio 

 
 

=========================================================================== 

E' copia confome all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Lì 01/09/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. LUCA FRANCESCO BERTINO 
 
 


